

Klinički centar Crne Gore
Broj: 03/01-8006/10
Podgorica, 05.06.2020. godine

Predmet: Odgovor na zahtjev za pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 48/20 od 26.05.2020. godine

U vezi sa zahtjevom za pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 48/20 od 26.05.2020. godine, koji je dostavljen dana 03.06.2020. godine putem elektronske pošte, dajemo odgovore na pitanja:

Partija 1: Špric pumpe

Stavka 1.

S obzirom da se radi o aparatu za potrebe dnevne bolnice gdje će biti korišćen za adultne pacijente smatramo da karakteristika za aplikaciju enteralne hrane nema nikakvog značaja jer se pomenuta opcija koristi za neonatuse. Takođe, radi sigurnosti, preporučuje se da pumpe za davanje enteralne hrane budu odvojene da ne bi došlo do zamjene aplikacije lijekova i hrane.

Da li je moguće ponuditi špric pumpu koja zadovoljava sve ostale tražene karakteristike osim - kontinuirano davanje enteralne hrane?

Odgovor: Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je razmotrila zahtjev zainteresovanog lica, ali zbog planiranih potreba Naručioca ostaje u svemu pri tehničkim karakteristikama navedenim u tenderskoj dokumentaciji.

Partija 2: Infuzione pumpe

Stavka 7. “. Mora imati mogućnost povezivanja pumpi jedna na drugu van radne stanice i fiksaciju na Dragerovu šinu, kao na svaki vodoravni i uspravni držač infuzija i bolesnički krevet”

S obzirom da se infuzione pumpe ne kače uvijek i samo na Dragerovu šinu, zapravo u 90% slučajeva se kače na stalak za infuziju, da li je moguće isključiti zahtjev da se pumpa može fiksirati na Dragerovu šinu kako bi se omogućilo učešće i ostalim ponuđačima i tako obezbijedilo načelo konkurentnosti?

Odgovor: Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je razmotrila zahtjev zainteresovanog lica, ali zbog planiranih potreba Naručioca ostaje u svemu pri tehničkim karakteristikama navedenim u tenderskoj dokumentaciji.

U ime
Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda
Jelena Mićanović predsjednik

